
rüf

DIRECCION ADMINISTRACION DE EDUCACION MUNICIPAL
|{unicipalidad de Chitlán Viejo

AUTORIZA HORAS EXTRAS A
FUNCIONARIOS DEL DEPARTAMENTO
DE EDUCACION QUE SE INDICA

DECRETO ALCALDTCTO No 6 1 80
CHTLLAN VTEJO, 2 0 oci 2021

VISTOS:
1.- Lo establecido por la Jurisprudencia Administrat¡va de la

Contraloría de la Republica, y lo preceptuado en la Ley N" 18.883, Estatuto
Administrativo para funcionarios mun¡c¡pales, sobre horas extraordinarias.

2.- Las facultades que me confiere la Ley No 18.695, Orgánica
Constitucional de Municipalidades vigente.

CONSIDERANDO:
a).- Decreto Alcaldicio No6.078 del 18.10.202'1 , que establece

subrogancias automáticas para funcionarios que indica.
b). - Las autorizaciones de horas extraordinarias en la Solicitud de los

funcionarios que se indica, correspondientes al 17.10.2021 .

c). - Decreto No 4018 de fecha 31.12.2020 que Aprueba Presupuesto
de Educación año2021 .

DECRETO:
1.- ORDENESE, trabajo extraordinario a los funcionar¡os que se ¡nd¡ca

en el punto No 02 en el presente Decreto.

2.- PAGUESE, a los siguientes funcionarios según detalle, las horas
extraordinarias señaladas:

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

ALCA ONTTI OLATE

ARO RIVAS RIV RA

FUNCIONARIO HORA
EFEC.

DIA HORARIO MOTIVO HORAS
COMP.

HORAS
PAGAR

Salomón Ramos
Alarcón
RUT.:10.'191.543-3
Conductor de
Furqón Escolar

09 Horas '17.10.2021
Traslado de

Club Deportivo
'La Pola/' a

Sector
Rucapequen

09 horas

[T

2 r llll ?'ll1

SEcRETARtOMUMCtPAL (S)

Lr\¡o / ARR, o$, op8, fr
D¡stribuc¡ón Secretdrio Munrcipat, Carpeta , Educaclón; lnteresado

OREN

10:00 a '19:00 hrs.

ENC_TRASPARENCIA
Resaltado


